
《 クリスマス会 》 

クリスマスの数日前から、ツリーの飾りつけをして気持ちも高まっていた子ども達♪

イブの日にはサンタさんが来園し、朝からたくさんの笑顔が見られました。 

26日（金）に行われたクリスマス会では、クッキングでおにぎりとお味噌汁を作りま

した。つきぐみの子どもたちがお米を研ぎ、包丁を使って食材を切り、火を使って調理

しました。初めての経験に緊張していましたが、最後まで真剣な表情で取り組んでいま

した。ほしぐみも、好きなふりかけや具材を混ぜておにぎりを作っています。味わいは

もちろん、見た目、音、香り、感触や温度といった五感をフル活用して豊かな食事体験

を経験できました。いちごをあえてへた付きで出すと、困惑していたあおさんでした。 

 

ほし・つき  

        

 

 

 令和８年 1月１日 NPO 法人  FOR ALL 

 

新年あけましておめでとうございます。本年もNPO法人 FOR ALLをよろしくお願いいたします。 

昨年は、子どもたちの成長をたくさん見ることができ、職員一同、大きな喜びを感じております。保護者の

皆様には、日々の療育活動へのご理解ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。今年も、お子様とご家族

皆様にとって笑顔あふれる素晴らしい一年となりますよう願っております。また、仕上げの 3か月お子様達の

更なる成長を見守りながら、個々に寄り添った丁寧な支援を提供して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



《 1２月の制作 》 新年のあおの玄関を明るく彩ってくれる、縁起物のダルマと獅子舞を作りました！ 

ほしぐみさんは歯ブラシを使って白の画用紙に赤色の色付けをしました。つきぐみは、獅子舞の顔を折り紙で折り、

筆を使って胴体(体の部分)に模様を描きました。新年にふさわしい縁起の良い様々な作品をどうぞご覧下さい♪ 

 

 

 

《 マラソン 》 
１２月は、しまじろうの「ハッピー・ジャムジャム」の曲を流して室内を走り、 
寒い時期の運動不足解消を図っています。コツコツ毎日取り組んで、体力作りに 
励んでいます。 

        
            

 

ほしぐみ 

           

 つきぐみ 

           

《 マラソン・フルーツバスケット・ひっくり返しゲーム・ゴムとび・ケンケンパ 》 
外のひんやりした空気を吸いながら走ったマラソンは、諦めずに最後まで走っていました。

室内では、体幹を鍛える全身運動をしながら色や数の課題に挑戦しました。課題に取り組むだ

けでなく、お友達の応援をしたり、達成できた姿に共感して拍手を送ったりと、相手を思い 

やる気持ちも育っています。どの集団活動もやる気に満ち溢れ、終わった後も「またやりた

い！」と、意欲と楽しさを職員に伝えてくれました。 

 

 
 

 

 

 

 《 カード合わせ 》  

 カード合わせにチャレンジしました。以前よりもカードに描かれている食べ物や物の名前を覚え指示したカード

を見つけて手に取り、先生に「どうぞ。」と渡す一連の流れが上手にできるようになりました。カードを見つけら

れた時の達成感や喜びを味わい、楽しんでいます。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【  お知らせとお願い  】 

◎感染症予防対策として、登園前の検温と、連絡帳表紙に貼っている健康チェックをしていただき、連絡帳に 

記入して下さい。医師に処方された薬であれば、昼食後に与薬もできますので、職員にご相談下さい。 

◎体調不良等で外遊びを控えたい場合は、連絡帳に記入するか、登園時に職員へお声かけ下さい。 

◎2 月 2 日(月)～６日(金)の日程で療育参観を予定しています。お仕事等お休みを取る都合もあるかと思います  

ので、事前にお知らせさせていただきます。後日、各クラスより案内を配布します。 



 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

2 
 

通常療育 

3 
 

通常療育 

4 
 

通常療育 

5 
 

通常療育 

6 
 

通常療育 

7 
 

 

大分県立図書館 

9 
 

通常療育 

10 
 

通常療育 

11 
 

建国記念の日 

12 
 

通常療育 

13 
 

通常療育 

14 
 

バレンタイン 

クッキング 

16 
 

通常療育 

17 
 

通常療育 

18 
 

通常療育 

19 
 

通常療育 

20 
 

通常療育 

21 
 

佐野植物公園 

23 
 

天皇誕生日 

24 
 

 

通常療育 

25 
 

通常療育 

26 
 

通常療育 

27 
 

通常療育 

28 
クッキング 

＊キーマカレー 

＊ナン 

＊土曜日の活動は天候や人数によって変更となることがあります。変更は、その都度お知らせします。 

＊クッキングメニューが苦手な場合は職員にお声かけ下さい。できる限りの配慮をさせていただきます。 

そ ら 

《 お知らせ・お願い 》 
 

◎胃腸炎やコロナ、インフルエンザなど感染

症が流行しています。必ず毎朝の検温と健

康チェックをしていただき、連絡帳に記入

して下さい。 
 

◎爪が長いと自他共にケガの原因になりま

す。また、クッキングの衛生上、定期的に

確認して短く切って下さい。 

※お弁当不要 


